
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

03 травня 2023року                            м. Біляївка                                              № 86 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Пелех Юлії Юріївни, _________ року народження відносно дітей, 

неповнолітнього Пелех Андрія Юрійовича, _________ року народження та 

малолітніх Пелех Богдана Костянтиновича, _________ року народження, 

Пелех Вікторії Костянтинівни, _________ року народження 

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. п. 2, ч. 1 ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 

26 квітня 2023 року № 6), виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Пелех Юлії Юріївни, _________ року народження відносно дітей, 

неповнолітнього Пелех Андрія Юрійовича, _________ року народження та 

малолітніх Пелех Богдана Костянтиновича, _________ року народження, Пелех 

Вікторії Костянтинівни, _________ року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 

 



                                         

              Додаток  

                                                                                          до рішення виконавчого комітету  

                                                                          Біляївської міської ради  

                                                                   від 03.05.2023  № 86 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення  

батьківських прав Пелех Юлії Юріївни, _________ року  

народження відносно дітей, неповнолітнього Пелех Андрія Юрійовича, 

_________ року народження та малолітніх Пелех Богдана Костянтиновича, 

_________ року народження, Пелех Вікторії Костянтинівни, _________ року 

народження 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

             Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 30 березня 

2023 року зобов’язано орган опіки та піклування Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області надати письмовий висновок про 

доцільність/недоцільність позбавлення батьківських прав Пелех Юлії Юріївни, 

_________ року народження відносно дітей, неповнолітнього Пелех Андрія 

Юрійовича, _________ року народження та малолітніх Пелех Вікторії 

Костянтинівни, _________ року народження, Пелех Богдана Костянтиновича, 

_________ року народження. 

    Згідно довідки Біляївського відділу державної реєстрації актів 

цивільного стану в Одеському районі Одеської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) встановлено, що 

відомості про батька дітей вказано відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу 

України. 

Відповідно до акту депутата Біляївської міської ради від 31.01.2022 року 

діти проживають разом зі своїм дідусем, Пелех Юрієм Богдановичем, _________ 

року народження за адресою: провулок _________, м. Біляївка. Дідусем в повній 

мірі створені належні умови для повноцінного виховання та розвитку своїх 

онуків, про що свідчить акт обстеження житлово-побутових умов проживання 

дітей в родині. Юрій Богданович постійно цікавиться навчанням дітей, відвідує 

батьківські збори,  про що свідчать характеристики на дітей, коли діти хворіють 

звертається до лікарів – піклується про онуків з радістю. 

Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов Служби у 

справах дітей Біляївської міської ради від 11 квітня 2023 року, умови 

проживання у дідуся добрі. У будинку чисто та охайно, діти мають окремі 

кімнати, власні ліжка та місця для навчання. У кімнатах присутні необхідні 

меблі для одягу, зберігання особистих речей, телевізори за яким діти проводять 

вільний час. Богдан, Вікторія та Андрій забезпечені сезонним одягом, 

продуктами харчування. Стосунки у родині доброзичливі, Юрій Богданович 

піклується про дітей в повній мірі. 

Згідно наданих характеристик з Біляївського ліцею №3 Біляївської 

міської ради неповнолітній Пелех Андрій, малолітні Пелех Вікторія та Пелех 

Богдан зарекомендували себе, як дисципліновані, добрі та відповідальні, до 



виконання громадських доручень ставляться сумлінно, беруть участь у 

громадському житті школи. Згідно вказаних характеристик з вищезазначеного 

навчального закладу мати дітей, Пелех Юлія Юріївна, не приділяє увагу, не 

цікавиться навчанням, поведінкою своїх дітей, не відвідує класні та 

загальношкільні батьківські збори. Вихованням та участю у навчанні 

займається дідусь Пелех Юрій Богданович. 

Відповідно до характеристики від 31.01.2023 року №160, виданої 

секретарем Біляївської міської ради, Людмилою Борисенко, громадянка Пелех 

Юлія Юріївна, _________ року народження, залишила своїх дітей на свого 

батька, діти на протязі 2022-2023 років проживають з дідусем та цілком 

знаходяться на його утриманні.  Відповідно до постанови Біляївського 

районного суду від 19 жовтня 2021 року справа №496/3828/21 Пелех Ю.Б. 

притягнуто до адміністративної відповідальності за ч.1 ст. 184 КУпАП.   

Під час бесіди з Пелех Андрієм було встановлено, що мати, Пелех Юлія, 

на телефоні дзвінки не відповідає, матеріально не допомагає, на теперішній час 

її місцезнаходження невідоме, тому він бажає проживати з дідусем та не 

заперечує проти позбавлення батьківських прав своєї матері.  

Пелех Юлія на засідання комісії з питань захисту прав дитини Біляївської 

міської ради, яке відбулося 26 квітня 2023 року не з’явилася. 

Відповідно до статті 51 Конституції України, статті 180 Сімейного 

кодексу України, батьки зобов’язані утримувати дитину до досягнення нею 

повноліття. 

Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

 Статтею 150 Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.  

            Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дітей, керуючись    

п. 2 ст.164,  Сімейного кодексу України виконавчий комітет Біляївської міської 

ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав Пелех Юлію Юріївну, _________ року народження, відносно 

неповнолітнього Пелех Андрія Юрійовича, _________ року народження та 

малолітніх Пелех Вікторії Костянтинівни, _________ року народження, Пелех 

Богдана Костянтиновича, _________ року народження. 

 

 

Біляївський міський голова                                                         Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 


